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PROCEDURA APERTA PER I’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CONSULENZA TECNICA PER IL
COMPLETAMENTO DEL PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO
COMPLESSO DIDATTICO DELLE SCOTTE DELL’'UNIVERSITA DI SIENA

CIG 8418087925

QUESITI

Quesito 1: & possibile presentare la relazione dell'offerta tecnica con una grafica differente rispetto a quella
richiesta dal disciplinare posto a base di gara a pag. 11, rispettando quanto riportato nel testo dell'allegato.
Risposta 1: si, € possibile purché siano rispettati i requisiti di forma (lunghezza) e di merito richiesti dal
disciplinare.

Quesito 2: tra i requisiti e richiesta I'"abilitazione all'elaborazione di progetti riguardanti acustica in edilizia"
e che "Il concorrente dovra indicare, nelle dichiarazioni integrative al DGUE (all. A2) i nominativi dei
professionisti che saranno specificamente incaricati di eseguire il relativo servizio, con gli
estremi dell’iscrizione all'albo o all'elenco richiesto." La domanda e se sia sufficiente indicare il
professionista acustico nel DGUE o se invece sia necessario costituire un RTP costituendo, qualora detto
professionista non sia presente nello studio.

Risposta 2: e sufficiente indicare nel DGUE il professionista (tecnico acustico) individuato.

Quesito 3: per quanto attiene alla relazione tecnica, per 40 cartelle si intenda un massimo di 40 facciate
oppure 80, prevedendo quindi la possibilita del fronte/retro?
Risposta 3: Sono consentite fino a 80 facciate (40 pagine fronte/retro).

Quesito 4: per quanto attiene alla relazione tecnica, il numero massimo di righe per cartella e 21?
Risposta 4: Il numero massimo consentito & 21 righe per facciata.

Quesito 5: per quanto attiene alla relazione tecnica, € prevista la possibilita di inserire immagini, schemi e
tabelle?
Risposta 5: si, possono essere inserite immagini, tabelle e tavole grafiche.

Quesito 6: per quanto attiene alla relazione tecnica, esiste una limitazione nel formato e nel numero delle
tavole grafiche?
Risposta 6: no, non esiste una limitazione.

Quesito 7: per quanto attiene alla relazione tecnica, nelle 40 cartelle siano compresi sia i servizi
rappresentative che la relazione metodologica?
Risposta 7: si, deve essere tutto compreso.

Quesito 8: esiste una grandezza massima dei file da caricare che puo essere supportata dal portale?
Risposta 8: Possono essere caricati documenti per un massimo di 51200 KB con la limitazione che i singoli
file devono avere una dimensione massima di 15360 KB.

Quesito 9: In riferimento alla capacita economico/finanziaria si richiede se con riferimento al punto b
paragrafo 4 del disciplinare - l'opera di importo complessivo lavori pari a 10.000.000,00 debba essere
obbligatoriamente solo una.

Risposta 9: si, deve trattarsi almeno di un'opera o di un lavoro di valore almeno pari a € 10.000.000
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Quesito 10: al punto a, paragrafo 4 del Disciplinare si chiede di aver eseguito un fatturato medio annuo pari
a 550.000,00 mentre nel DGUE si fa riferimento all'elenco delle PRESTAZIONI. Vanno quindi inserite
nell'apposita tabella le singole fatture o e sufficiente la cifra totale relativa al fatturato per affidamenti di
progettazione?
Risposta 10: Al fine della verifica del requisito, devono essere inserite le singole commesse il cui valore
cumulativo quoti almeno a € 550.000/annuo, riempiendo I'apposita tabella che si trova nel DGUE.

Quesito 11: e possibile comprendere tutte le prestazione relative ai servizi di ingegneria e architettura o
solo la progettazione?
Risposta 11: & possibile considerare tutte le prestazioni che attengono ai servizi di ingegneria e architettura.

Quesito 12: chiediamo gentilmente un chiarimento relativo al numero massimo di facciate da cui dovra
essere composta la relazione facente parte dell'offerta tecnica. Con la dicitura "40 cartelle fronte/retro" si
intende un massimo di 40 facciate o 80 facciate totali?

Risposta 12: v. risposta 3

Quesito 13: il numero di righe previsto (pag. 11 del disciplinare) comprende anche i titoli dei criteri e dei
sub-criteri da voi indicati? Sono esclusi dal conteggio delle 21 righe per ogni pagina? Copertine ed
eventuale indice sono inoltre da considerare esclusi dal conteggio delle 40 pagine?
Risposta 13: nella relazione di 40 pagina (80 cartelle fronte/retro) devono essere ricomprese anche le
copertine e gli indici. | titoli e sub-criteri devono rientrare nelle 21 righe per pagina.

Siena, 5 ottobre 2020



